
 

 

お取引先各位                              

MSF-20-31-2 

2020 年 4 月 13 日 

ヤマキ電気株式会社 

営業統括部長 早川 功 

 

海外生産拠点におけるコロナウイルスの影響について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

先にご案内しました新型肺炎（コロナウイルス）による弊社海外生産拠点の稼働停止期間が

延長されましたのでお知らせいたします。 

敬具 

  

記 

●フィリピン工場の稼働停止 

  弊社工場はフィリピン・セブ島（セブ州ラプラプ市）にあり、フィリピン本島の規制には 

 該当しておりませんでしたが、3月第 4週にセブ州ラプラプ市でコロナウイルス感染者が確 

認されました。これにより、ラプラプ市においても、自宅隔離・公共交通機関の制限が発表 

され、弊社工場のある地域も急遽操業停止となりました。 

期間は 3月 29 日から 4月 14 日（但し、変更の可能性あり）と発表されていましたが、 

4 月 28 日まで延長されることとなりましたので改めてご連絡致します。 

操業停止により、下記製品に今後影響が生じます。 

  〇分流器 

  〇トランス（変換器・検出器ＡＣ版に影響） 

 

早期操業再開に向けて、フィリピン政府の発表内容を逐次確認し状況が変わりましたら改 

 めてお知らせいたします。 

 

 お客様には、ご迷惑をお掛け致しますが納期につきましては、個別にご相談させて頂きた 

く、ご理解いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


